
Протокол подведения итогов 
запроса котировок в электронной форме, участниками 

которого являются только субъекты малого и среднего предпринимательства № 32211958929

Нижегородская область
г. Княгинино, ул. Октябрьская, д.22а «23» декабря 2022 г.

(место проведения процедуры рассмотрения)

Заказчиком является: Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет» (ИНН 5217003729, КПП 
521701001).

Наименование процедуры и предмета договора лота: Поставка и монтаж климатического 
оборудования (кондиционеров) учебного корпуса №1 ГБОУ ВО «Нижегородский государственный 
инженерно-экономический университет», расположенного по адресу: Нижегородская область, г.
Княгинино, ул. Октябрьская, д.22А.

Способ закупки: запрос котировок в электронной форме, участниками которого являются только 
субъекты малого и среднего предпринимательства (далее -  запрос котировок в электронной форме).

Начальная (максимальная) цена договора: 1 739 000.00 (Один миллион семьсот тридцать девять 
тысяч) рублей 00 копеек.

Регистрационный номер закупки: 073К-223-2022
Извещение о проведении настоящей процедуры было размещено на официальном сайте Единой 

информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru №32211958929 от 15.12.2022 (МСК), на 
сайте электронной торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ» ('https://utp.sberbank-ast.iTi/') №SBR003- 
220560893300019 от 15.12.2022 (МСК) и на официальном сайте Заказчика (https://ngieu.ru/).

Состав комиссии.
На заседании комиссии по осуществлению конкурентных закупок, при подведении итогов процедуры 
присутствовали:__________ ____ _______________________________ ____________________

Р оль Д ол ж н ост ь Ф ам и л и я , им я, отчество

Председатель комиссии Проректор по административно- 
хозяйственной работе Цветков Алексей Владимирович

Член комиссии Начальник отдела снабжения Ладнов Василий Львович
Член комиссии Специалист по государственным закупкам Малышева Наталья Дмитриевна

Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

Информация о поступивших заявках.
По окончании срока подачи заявок на участие в запросе котировок в электронной форме подано 4

(четыре) заявки на участие:
Идентифика 

ционный 
номер заявки

Дата подачи заявки ИНН КПП Наименование участника Лучшее 
предложение о 

цене
7804 20.12.2022 13:19:40 6311140474 631101001 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"СТАРТ-2"

1 628 000.40

4484 21.12.2022 10:01:53 5261077631 526101001 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ЛАН КОМПАНИ"

1 673 000.00

6040 21.12.2022 17:22:35 6311191817 631101001 ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВ ЕТСТВЕННОСТЬ Ю
"ПОВОЛЖСКИЕ
КЛИМАТИЧЕСКИЕ
СИСТЕМЫ"

1 572 804.80

6713 21.12.2022 17:27:00 3711049859 371101001 ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВ ЕТСТВЕННОСТЬ Ю "Я-
СЕРВИС"

1 600 480.00

1

http://www.zakupki.gov.ru
https://utp.sberbank-ast.iTi/'
https://ngieu.ru/


Рассмотрение заявок.
Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе котировок в электронной форме проводилась «22» 

декабря 2022г. по адресу: 606340, Нижегородская область, г. Княгинино, ул. Октябрьская, д.22а.
Члены комиссии по осуществлению конкурентных закупок рассмотрели поступившие заявки на участие 

в запросе котировок, а также информацию и электронные документы участников закупки на соответствие 
требованиям извещения о проведении запроса котировок в электронной форме и приняли решение:

Идентификацио 
нный номер 

заявки

Участник запроса 
котировок в электронной 
форме, подавший заявку

Результат рассмотрения Решение членов комиссии Решение
комиссииФ.И.О. Решение

7804 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"СТАРТ-2"

Сведения, указанные в 
заявке, соответствуют 
требованиям извещения

Цветков А.В. Допустить Допустить
к

участиюЛаднов В.Л. Допустить
Малышева Н.Д. Допустить

4484 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 
Ю "ЛАН КОМПАНИ"

Сведения, указанные в 
заявке, соответствуют 
требованиям извещения

Цветков А.В. Допустить Допустить
к

участиюЛаднов В.Л. Допустить
Малышева Н.Д. Допустить

6040 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 
Ю "ПОВОЛЖСКИЕ 
КЛИМАТИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ"

Сведения, указанные в 
заявке, не 
соответствуют 
требованиям извещения 
(характеристики 
предлагаемого товара)

Цветков А.В. Отклонить О тк л он и ть

Ладнов В.Л. Отклонить
Малышева Н.Д. Отклонить

6713 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"Я-СЕРВИС"

Сведения, указанные в 
заявке, соответствуют 
требованиям извещения

Цветков А.В. Допустить Допустить
к

участиюЛаднов В.Л. Допустить
Малышева Н.Д. Допустить

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в запросе котировок в электронной форме, 
комиссией по осуществлению конкурентных закупок принято решение допустить к участию в запросе 
котировок в электронной форме 3 (три) заявки, не допущено 1 (одна) заявка.

Результаты рассмотрения заявок.
В соответствии с подпунктом б) п.6 Постановления Правительства РФ от 16.09.2016 г. №925 «О 

приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими 
лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, 
выполняемым, оказываемым иностранными лицами" приоритет товаров российского происхождения, 
работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами по отношению к товарам, происходящим из 
иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами не 
предоставляется.

Комиссия по осуществлению конкурентной закупки осуществила оценку заявок на участие в запросе 
котировок в электронной форме и решила присвоить заявкам на участие следующие порядковые номера:

№ п/п Идентификац 
ионный 

номер заявки

ИНН КПП Наименование участника Лучшее 
предложение о 

цене
1 6713 3711049859 371101001 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"Я-СЕРВИС"

1 600 480.00

2 7804 6311140474 631101001 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"СТАРТ-2"

1 628 000.40

3 4484 5261077631 526101001 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ЛАН КОМПАНИ"

1 673 000.00

2



По результатам подведения итогов принято решение заключить договор с ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "Я-СЕРВИС", предложившего цену договора 
1 600 480.00 (Один миллион шестьсот тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек.

Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в 

сфере закупок www.zakupki.gov.ru. на сайте электронной торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ» 
(https://utp.sberbank-ast.ru/) и на официальном сайте Заказчика (https://ngieu.ru/) в порядке и в сроки, 
установленные Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ услуг 
отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг ГБОУ ВО 
«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет».

Протокол рассмотрения заявок на участие в запросе котировок в электронной форме составлен в одном 
экземпляре.

Протокол подлежит хранению в течение трех лет.

Члены комиссии:

Председатель комиссии:

Подписи комиссии:

А.В. Цветков

В.Л. Ладнов

Н.Д. Малышева

3

http://www.zakupki.gov.ru
https://utp.sberbank-ast.ru/
https://ngieu.ru/

